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 PROTOKÓŁ NR XXVIII / 2013 

 sesji Rady Powiatu w Wałczu IV kadencji, 

która odbyła się w dniu 25 października 2013r. w godz. 13 
00

 – 14
30  

 w auli Zespołu Szkół Nr 1 w Wałczu, przy ul. Kilińszczaków nr 59. 
 

Obecni na sesji radni Rady Powiatu IV kadencji oraz zaproszeni goście wg załączonych do 

protokołu list obecności ( zał. Nr 1 i 2). 
 

 

Porządek obrad XXVIII sesji Rady Powiatu w Wałczu IV kadencji: 

 

Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie sesji, 

b) stwierdzenie quorum, 

c) przedstawienie porządku obrad, 

d) przyjęcie protokołu z XXV, XXVI oraz XXVII sesji Rady Powiatu.  

Informacja o pracy Zarządu Powiatu w Wałczu w okresie 02.08.2013 r. do 01.10.2013 r. 

a)  przyjęcie informacji. 

Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu w Wałczu podjętych podczas XXV oraz 

XXVII sesji Rady Powiatu powierzonych do realizacji Zarządowi Powiatu w Wałczu. 

a) przyjęcie sprawozdania. 

Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu w Wałczu podjętych podczas XXV sesji 

Rady Powiatu powierzonych do realizacji Przewodniczącemu Rady Powiatu w Wałczu.  

a) przyjęcie sprawozdania. 

Sprawozdanie Starosty Wałeckiego z działalności Starostwa w okresie między sesjami. 

Informacja o pracy Rady Powiatu w Wałczu w okresie od 13.08.2013 r. do 10.10.2013 r. 

a)  przyjęcie informacji. 

Informacja na temat bieżącej sytuacji ochrony zdrowia w Powiecie Wałeckim. 

a) informacja Zarządu Powiatu w Wałczu, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu, 

c) dyskusja, 

d) przyjęcie informacji.    

Informacja na temat naboru do szkół ponadgimnazjalnych na rok szkolny 2013/2014. 

a) informacja Zarządu Powiatu w Wałczu, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu, 

c) dyskusja, 

d) przyjęcie informacji. 

Informacja na temat aktualnego stanu zatrudnienia nauczycieli w szkołach 

ponadgimnazkalnych podległych powiatowi. 

a) informacja Zarządu Powiatu w Wałczu, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu, 

c) dyskusja, 

d) przyjęcie informacji. 

10. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2012/2013. 

a) informacja Zarządu Powiatu w Wałczu, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu, 

c) dyskusja, 

d) przyjęcie informacji. 

11. Informacja na temat prac remontowo-modernizacyjnych przeprowadzonych w szkołach  

podległych powiatowi w roku 2013. 

a) informacja Zarządu Powiatu w Wałczu, 
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b) stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu, 

c) dyskusja, 

d) przyjęcie informacji. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu 

usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od 

usunięcia pojazdu w 2014 r.  

 a)   ustne stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego; 

 b)   podjęcie uchwały. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu, której 

przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas oznaczony do trzech lat. 

a) ustne stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego; 

b) podjęcie uchwały. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu, której 

przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas oznaczony do trzech lat. 

a) ustne stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego; 

b) podjęcie uchwały. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu, której 

przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas oznaczony do trzech lat. 

a) ustne stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego; 

b) podjęcie uchwały. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu, której 

przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas oznaczony do trzech lat. 

a) ustne stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego; 

b) podjęcie uchwały. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu, której 

przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas oznaczony do trzech lat. 

a) ustne stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego; 

b) podjęcie uchwały. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu, której 

przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas oznaczony do trzech lat. 

a) ustne stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego; 

b) podjęcie uchwały. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu, której 

przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas oznaczony do trzech lat. 

a) ustne stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego; 

b) podjęcie uchwały. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu, której 

przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas oznaczony do trzech lat. 

a) ustne stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego; 

b) podjęcie uchwały. 

21. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu, której 

przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas oznaczony do trzech lat. 

a) ustne stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego; 

b) podjęcie uchwały. 

22. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu, której 

przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas oznaczony do trzech lat. 

a) ustne stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego; 

b) podjęcie uchwały. 

23. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu, której 

przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas oznaczony do trzech lat. 
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a) ustne stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego; 

b) podjęcie uchwały. 

24. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu, której 

przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas oznaczony do trzech lat. 

a) ustne stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego; 

b) podjęcie uchwały. 

25. Podjęcie uchwały w sprawie „Programu współpracy Powiatu Wałeckiego w 2014 roku  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 

ustawy z dnia   24   kwietnia   2003 roku  o  działalności  pożytku publicznego i o 

wolontariacie”. 

a) ustne stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych; 

b) podjęcie uchwały. 

26. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym 

Rady Powiatu w Wałczu. 

a) ustne stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego; 

b) ustne stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych; 

c) podjęcie uchwały. 

27. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu w Wałczu w sprawie złożonych wniosków  

i zapytań. 

28. Interpelacje oraz zapytania radnych 

29. Wnioski i oświadczenia radnych 

30. Zakończenie sesji. 

 

 

 
 

 

Ad pkt 1 

Sprawy organizacyjne: 

 

a) otwarcie sesji, 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Bogdan Białas zgodnie z § 18 Statutu Powiatu Wałeckiego 

otworzył obrady XXVIII sesji IV kadencji Rady Powiatu w Wałczu. Przywitał zaproszonych 

gości (z imienia i nazwiska), radnych Rady Powiatu, Zarząd Powiatu, Skarbnika Powiatu, 

Sekretarza Powiatu, przedstawicieli mediów oraz pracowników Starostwa obsługujących 

sesję. 

 

b) stwierdzenie quorum, 

 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził quorum. Na stan  

ogólny 17 radnych – nieobecny Tadeusz Węgrzynowski Przewodniczący Komisji Rozwoju 

Gospodarczego; wobec stwierdzonego quorum Rada Powiatu może podejmować prawomocne 

decyzje. 

 

c) przedstawienie porządku obrad, 

 

Porządek obrad XXVIII sesji Rady Powiatu został przedstawiony radnym w materiałach  

na sesję; stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  
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Przewodniczący Rady Powiatu Bogdan Białas poinformował, iż radni otrzymali porządek 

obrad wraz z materiałami. Natomiast Zarząd Powiatu zgłosił zamiar wprowadzenia do 

porządku kolejnych punktów pn.: 

 „Podjęcie uchwały w sprawie uczestnictwa Powiatu Wałeckiego w realizacji projektu 

„ZSIN – Budowa Zintegrowanego Systemu Informacji o Nieruchomościach – Faza 

I””;  

 „Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Tuczno prowadzenia zadania 

publicznego”; 

 „Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Miastu i Gminie Człopa prowadzenia 

zadania publicznego”; 

 „Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie i Miastu Mirosławiec prowadzenia 

zadania publicznego”; 

 „Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXI/158/2013 Rady Powiatu w Wałczu z 

dnia 22 lutego 2013r. w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2013 roku”; 

  „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa 

Powiatowego w Wałczu”; 

 „Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Wałeckiego”; 

 „Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia „Regulaminu określającego wysokość stawek 

oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom szkół ponadgimnazjalnych 

prowadzonych przez Powiat Wałecki dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, 

funkcyjnego, za warunki pracy, szczegółowe warunki obliczania wynagrodzenia za 

godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz niektóre inne składniki 

wynagrodzenia”; 

 „Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Wałeckiego do projektu pod 

nazwą „Najlepszy w zawodzie”  w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki – 

Priorytet IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.2. 

Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego. 

 

Zgodnie z §18 ust.7 zdanie pierwsze Statutu – rada powiatu może wprowadzić zmiany  

w porządku obrad bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. 

 

 

Janusz Różański -  Radny Rady Powiatu  

Poinformował, iż podczas posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego w dniu 22 

października 2013r. Starosta Wałecki omawiał pismo z Ministerstwa Finansów dotyczące 

oceny „Programu Naprawczego”, który Rada Powiatu przyjęła w czerwcu br. Radni 

wcześniej nie wiedzieli o istnieniu takiego pisma. Przypomniał, że podczas posiedzenia tejże 

Komisji wystąpił do Zarządu Powiatu z prośbą o przygotowanie na dzisiejszą sesję 

dodatkowych materiałów w postaci: pisma z Ministerstwa Finansów dotyczącego uwag do 

„Programu Naprawczego” oraz wykazu stanowisk  pracowniczych Starostwa Powiatowego 

aktualnego oraz po wprowadzeniu planowanych zmian ( informacja ta jest niezbędna przy 

rozpatrywaniu zmian do Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Wałczu). 

Podkreślił, iż Statut Powiatu stanowi wyraźnie, że działalność organów powiatu czyli również 

Zarządu Powiatu jest jawna, a jawność obejmuje prawo obywateli do uzyskania informacji 

oraz dostępu do dokumentów wynikających z zadań publicznych. Dokumenty te udostępnia 

się niezwłocznie.  Dlatego składa wniosek aby dwa punkty spośród tych, które Zarząd 

Powiatu zgłosił Przewodniczącemu Rady Powiatu celem wprowadzenia do porządku 

posiedzenia sesji tj.:  
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 „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa 

Powiatowego w Wałczu”; 

  „Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia „Regulaminu określającego wysokość stawek 

oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom szkół ponadgimnazjalnych 

prowadzonych przez Powiat Wałecki dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, 

funkcyjnego, za warunki pracy, szczegółowe warunki obliczania wynagrodzenia za 

godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz niektóre inne składniki 

wynagrodzenia” 

nie zostały do niego wprowadzone. 

 

Marek Pawłowski Radny Rady Powiatu 

Zwrócił się do Przewodniczącego Rady Powiatu z zapytaniem czy może również zgłosić swój 

wniosek do zmiany porządku obrad XXVIII sesji rady Powiatu? 

 

Bogdan Białas – Przewodniczący Rady Powiatu 

Odpowiedział twierdząco. 

 

Marek Pawłowski Radny Rady Powiatu 

Złożył wniosek o rozszerzenie porządku obrad sesji o punkt pn. „Informacja Zarządu 

Powiatu na temat bieżącej sytuacji finansowej Powiatu Wałeckiego”. Dodał, iż nie ma 

znaczenia, w którym punkcie porządku obrad zostanie informacja umieszczona, niemniej 

wolałby, aby została wprowadzona do punktu poprzedzającego punkty dotyczące podjęcia 

uchwał. Następnie przedstawił uzasadnienie złożenia przez siebie wniosku informując, iż 

czytając propozycję porządku obrad, „Informację o pracy Zarządu Powiatu”, „Informację o 

pracy Rady Powiatu w Wałczu”, czy też informacje dotyczące szkół ponadgimnazjalnych 

można dojść do wywnioskuj, że Powiat Wałecki funkcjonuje bez większych problemów, że 

nie słabnie nastrój, że nie zanosi się na żadne zmiany, że dobry klimat go nie opuszcza. 

Jednak wszyscy mniej lub bardziej oficjalnie wiedzą,  że tak nie jest.  Problemy z płynnością 

finansową, konieczność aktualizacji „Programu Naprawczego”, mało realny budżet po stronie 

dochodów, to jest prawdziwy obraz Powiatu. Dlatego też uważa, iż należy bliżej przedstawić 

sytuację finansową Powiatu, tym bardziej, że jak wynika z tych propozycji, czy też z dyskusji 

prowadzonej podczas Komisji stałych w dniu 22 października 2013r., podejmowane  

są działania związane z ograniczeniem wydatków. 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Bogdan Białas zapytał czy są jeszcze inne propozycje do 

zmiany do porządku obrad XXVIII sesji? 

Wobec braku uwag  oraz braku innych propozycji zmian do porządku obrad XXVIII sesji 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad: 

 pkt. 12. „Podjęcie uchwały w sprawie uczestnictwa Powiatu Wałeckiego  

w realizacji projektu „ZSIN – Budowa Zintegrowanego Systemu Informacji  

o Nieruchomościach – Faza I””;  

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie wprowadziła do porządku obrad XXVIII 

sesji punkt 12 w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie uczestnictwa Powiatu Wałeckiego 

w realizacji projektu „ZSIN – Budowa Zintegrowanego Systemu Informacji  

o Nieruchomościach – Faza I””; 

 pkt. 13. „Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Tuczno prowadzenia 

zadania publicznego”; 
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W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie wprowadziła do porządku obrad XXVIII 

sesji punkt 13 w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Tuczno 

prowadzenia zadania publicznego”; 

 pkt. 14. „Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Miastu i Gminie Człopa 

prowadzenia zadania publicznego”; 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie wprowadziła do porządku obrad XXVIII 

sesji punkt 14 w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Miastu i Gminie 

Człopa prowadzenia zadania publicznego”; 

 pkt. 15. „Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie i Miastu Mirosławiec 

prowadzenia zadania publicznego”; 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie wprowadziła do porządku obrad XXVIII 

sesji punkt  15 w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie i Miastu 

Mirosławiec prowadzenia zadania publicznego”; 

 pkt. 16. „Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXI/158/2013 Rady Powiatu 

w Wałczu z dnia 22 lutego 2013r. w sprawie określenia zadań finansowanych  

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 

2013 roku”; 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie wprowadziła do porządku obrad XXVIII 

sesji punkt  16 w brzmieniu: „Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXI/158/2013 Rady 

Powiatu w Wałczu z dnia 22 lutego 2013r. w sprawie określenia zadań finansowanych  

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2013 roku” 

 

 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki  

W związku ze złożonymi przez radnego Janusza Różańskiego oraz Marka Pawłowskiego 

wnioskami dotyczącymi wprowadzenia zmian do porządku obrad sesji, złożył wniosek 

formalny o zarządzenie pięciominutowej przerwy. 

 

 

Wobec powyższego  Przewodniczący Rady Powiatu Bogdan Białas zarządził pięciominutową 

przerwę od 13
15

 do 13
20

.  

Po przerwie, która w rzeczywistości trwała piętnaście minut, o godzinie 13
30

 Przewodniczący 

Rady Powiatu wznowił obrady XXVIII sesji Rady Powiatu w Wałczu. 

 

 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki  

Poinformował, iż podczas przerwy w obradach odbyła się krótka konsultacja pomiędzy 

Klubami Radnych Rady Powiatu w Wałczu „ORS PO” oraz „Wspólny Powiat”. Następnie 

zaproponował, by przedstawiciele obu klubów w przyszłym tygodniu odbyli wspólne 

spotkanie dotyczące „Programu Naprawczego”. Podkreślił, że „Program Naprawczy”  

jest bardzo ważnym dokumentem, gdyż dotyczy wielu dziedzin  i zadań realizowanych przez 

Powiat Wałecki, dlatego też należy przygotować go bardzo dobrze, by Powiat mógł  

otrzymać pożyczkę z Ministerstwa Finansów. Dodał, iż z samego Województwa 

Zachodniopomorskiego o pożyczkę z Ministerstwa Finansów ubiega się kilka samorządów. 

Wobec powyższego Powiat Wałecki nie może pozwolić sobie na zwłokę w czasie. Następnie 

w imieniu Zarządu Powiatu złożył wniosek o nie wprowadzanie do porządku obrad XXVIII 

sesji punktów pn.: 

 „Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Wałeckiego”; 

 „Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia „Regulaminu określającego wysokość 

stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom szkół 
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ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Wałecki dodatków za wysługę 

lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, szczegółowe warunki 

obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 

zastępstw oraz niektóre inne składniki wynagrodzenia”. 

Wyjaśnił, iż w/w punkty wspólnie z aktualizacją „Programu Naprawczego” będą 

przedmiotem obrad sesji nadzwyczajnej, która odbędzie się za tydzień. Oznajmił, iż padły 

zarzuty dlaczego Zarząd Powiatu nie przygotował na tą sesję „Programu Naprawczego”. 

Poinformował, iż Zarząd Powiatu otrzymał szereg wytycznych z Ministerstwa Finansów, do 

których musi dostosować „Program Naprawczy”, co nie jest prostym zadaniem, wymaga 

wielu działań. Zapewnił, że wszyscy radni  przed ogłoszeniem „Programu Naprawczego” 

otrzymają materiały z wyprzedzeniem, by mogli się z nim zapoznać. Natomiast przekazanie 

ich przed ogłoszeniem uchwał uszczegóławiających „Program Naprawczy” byłoby 

niefortunne i wyrządziłoby wiele szkody przy realizacji tego programu. Dlatego też zwrócił 

się z prośbą do Rady Powiatu o zaakceptowanie rozpatrzenia uchwał w proponowanej przez 

Zarząd Powiatu kolejności. 

 

Marek Pawłowski – Radny Rady Powiatu  

Podziękował Staroście Waleckiemu za podjęcie dyskusji z klubem radnych Rady Powiatu 

opozycji i za osiągnięcie wspólnego konsensusu. Dlatego też wycofuje swój wniosek  

o rozszerzenie porządku obrad sesji o punkt pn. „Informacja Zarządu Powiatu na temat 

bieżącej sytuacji finansowej Powiatu Wałeckiego”. Dodał, iż domniema, że powyższe 

zagadnienie zostanie omówione podczas sesji nadzwyczajnej poświeconej tylko i włącznie 

sytuacji finansowej powiatu. 

 

Janusz Różański -  Radny Rady Powiatu  

Poinformował, iż z uwagi na fakt, że podczas przerwy odbyły się konsultacje miedzy klubami 

radnych Rady Powiatu wycofuje swój wniosek o nie wprowadzanie do porządku obrad sesji 

dwóch punktów spośród tych, które Zarząd Powiatu zgłosił Przewodniczącemu Rady Powiatu 

celem wprowadzenia do porządku posiedzenia sesji tj.:  

 „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa 

Powiatowego w Wałczu”; 

  „Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia „Regulaminu określającego wysokość stawek 

oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom szkół ponadgimnazjalnych 

prowadzonych przez Powiat Wałecki dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, 

funkcyjnego, za warunki pracy, szczegółowe warunki obliczania wynagrodzenia za 

godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz niektóre inne składniki 

wynagrodzenia” 

Następnie dodał, że oczekuje od Zarządu Powiatu przedłożenia na sesje nadzwyczajną 

wykazu stanowisk  pracowniczych Starostwa Powiatowego aktualnego oraz po wprowadzeniu 

planowanych zmian. 

 

 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Powiatu Bogdan Białas poddał pod głosowanie 

wprowadzenie do porządku obrad: 

 pkt. 17.  „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego 

Starostwa Powiatowego w Wałczu”; 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie wprowadziła do porządku obrad XXVIII 

sesji punkt 17 w brzmieniu:  „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Regulaminu 

Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Wałczu”; 
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 pkt. 33. „Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Wałeckiego do 

projektu pod nazwą „Najlepszy w zawodzie”  w ramach Programu Operacyjnego 

Kapitał Ludzki – Priorytet IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, 

Działanie 9.2. Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego. 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie wprowadziła do porządku obrad XXVIII 

sesji punkt 33 w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Wałeckiego 

do projektu pod nazwą „Najlepszy w zawodzie”  w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki – Priorytet IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.2. 

Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego. 

 

Pozostałe punkty otrzymałyby numerację kolejną. 

 

 

Wobec braku innych wniosków Przewodniczący Rady Powiatu przeszedł do kolejnego punktu 

porządku obrad XVII sesji rady Powiatu. 

 

d) przyjęcie protokołu z XXV, XXVI oraz XXVII sesji Rady Powiatu  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Bogdan Białas zaproponował, by głosowanie nad przyjęciem 

protokołu Nr XXV/2013 z obrad XXV sesji Rady Powiatu w Wałczu, która odbyła się w dniu 

29 sierpnia 2013 r., protokołu Nr XXVI/ 2013 z obrad XXVI sesji Rady Powiatu w Wałczu, 

która odbyła się w dniu 19 września  2013 r. oraz protokołu Nr XXVII/ 2013 z obrad XXVII 

sesji Rady Powiatu w Wałczu, która odbyła się w dniu 27 września  2013 r. odbyło się łącznie. 

 

Wobec braku zgłoszenia sprzeciwu Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie 

protokoły z XXV, XXVI i XXVII  sesji Rady Powiatu. 

W wyniku głosowania protokoły zostały przyjęte jednogłośnie. 

 

 

 

Ad pkt 2 

Informacja o pracy Zarządu Powiatu w Wałczu w okresie 02.08.2013 r. do 01.10.2013 r. 

 

Przedmiotową informację pisemną załączono do materiałów na XXVIII sesję Rady Powiatu, 

stanowi ona załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

a)  przyjęcie informacji.   

 

Wobec braku uwag do „Informacji o pracy Zarządu Powiatu w okresie 02.08.2013 r.  

do 01.10.2013 r.” Przewodniczący Rady poddał niniejszą pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła przedmiotową informację jednogłośnie. 

 

 

 

Ad pkt 3 

Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu w Wałczu podjętych podczas XXV  

oraz XXVII sesji Rady Powiatu powierzonych do realizacji Zarządowi Powiatu  

w Wałczu. 
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Pisemne sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych podczas XXV oraz XXVII sesji Rady 

Powiatu powierzonych do realizacji Zarządowi Powiatu w Wałczu radni otrzymali  

w materiałach na XXVIII sesję Rady Powiatu, stanowi ono załącznik nr 5  

do niniejszego protokołu. 

 

a) przyjęcie sprawozdania. 

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie  

„Sprawozdania z realizacji uchwał Rady Powiatu w Wałczu podjętych podczas XXVI i XXVII 

sesji Rady Powiatu IV kadencji powierzonych do realizacji Zarządowi Powiatu w Wałczu”.  

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła niniejsze jednogłośnie.  

 

 

 

Ad pkt 4 

Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu w Wałczu podjętych podczas XXV sesji 

Rady Powiatu IV kadencji powierzonych do realizacji Przewodniczącemu Rady Powiatu 

w Wałczu. 

 

Pisemne sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych podczas XXV sesji Rady Powiatu  

w Wałczu w dniu 29 sierpnia 2013r., powierzonych do realizacji Przewodniczącemu Rady 

Powiatu w Wałczu radni otrzymali w materiałach na XXVIII sesję Rady Powiatu, stanowi ono 

załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

a)  przyjęcie sprawozdania.  

  

Wobec braku uwag do „Sprawozdania z realizacji uchwał Rady Powiatu w Wałczu podjętych 

podczas XXV sesji Rady Powiatu IV kadencji powierzonych do realizacji Przewodniczącemu 

Rady Powiatu w Wałczu” Przewodniczący Rady poddał niniejsze pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła przedmiotowe sprawozdanie jednogłośnie. 

 

 

 

Ad pkt 5  

Sprawozdanie Starosty z działalności Starostwa w okresie między sesjami. 
 

Pisemne sprawozdanie Starosty Wałeckiego z działalności Starostwa w okresie między 

sesjami radni otrzymali w materiałach na XXVIII sesję Rady Powiatu, stanowi ono załącznik  

nr 7 do niniejszego protokołu. 

Do powyższego nie wniesiono uwag. 

 

 

 

Ad pkt 6  

Informacja o pracy Rady Powiatu w Wałczu w okresie od 13.08.2013 r. do 10.10.2013 r. 
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a) przyjęcie informacji. 

 

Pisemną informację o pracy Rady Powiatu w okresie od 13.08.2013 r. do 10.10.2013 r. radni 

otrzymali w materiałach na XXVIII sesję Rady Powiatu, stanowi ona załącznik nr 8 do 

niniejszego protokołu. 

 

Do przedłożonej informacji nie wniesiono uwag, wobec powyższego Przewodniczący Rady 

poddał pod głosowanie przyjęcie „Informacji o pracy Rady Powiatu w okresie od 13.08.2013 

r. do 10.10.2013 r.”. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła niniejszą jednogłośnie. 

 

 

 

Ad pkt 7 

Informacja na temat bieżącej sytuacji ochrony zdrowia w Powiecie Wałeckim. 

 

a) informacja Zarządu Powiatu w Wałczu, 

 

Przedmiotową informację radni otrzymali w materiałach na XXVIII sesję Rady Powiatu; 

stanowi ona załącznik nr 9 do protokołu. 

 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu, 

 

Stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych radni otrzymali w materiałach na sesję; 

stanowi ono załącznik nr 10 do protokołu. 

 

c) dyskusja, 

 

Janusz Napiórkowski – Dyrektor 107 Szpitala Wojskowego z Przychodnią SPZOZ w Wałczu 

Oznajmił, iż przedstawiona w materiałach informacja dotycząca sytuacji 107 Szpitala 

Wojskowego z Przychodnią SPZOZ w Wałczu pokazuje, że jest ona najgorsza w porównaniu  

do lat ubiegłych. Kryzys dotknął praktycznie wszystkich dziedzin gospodarki, także i służbę 

zdrowia. Kontrakt Szpitala z Narodowym Funduszem Zdrowia na rok 2013 był o prawie  

1,5 mln zł mniejszy, niż na rok 2012. Chcąc realizować świadczenia zdrowotne odpowiednie 

do potrzeb mieszkańców wypracowano nadlimity. Straty działalności na dzień 30 września br. 

opiewają na kwotę  1 400 000 zł. Ponadto straty z 2011 r. oraz 2012 r. spowodowały 

konieczność zaciągnięcia kredytu. Obecnie prowadzone są rozmowy nad znalezieniem jak 

najlepszego rozwiązania zaistniałej sytuacji. Rozważane są możliwości tj.: restrukturyzacji 

Szpitala, polegającej na redukcji zatrudnienia i likwidacji oddziałów szpitalnych, bądź 

zachowania dotychczasowej struktury Szpitala i utrzymania aktualnego jego potencjału. 

Oświadczył, iż wiadomym jest, że wprowadzenie „Programu Naprawczego” nie spowoduje 

zwiększenia środków finansowych. Na poprawę sytuacji finansowej Szpitala miałby 

natomiast wpływ wysokość kontraktu tj. nieobniżanie jego wartości. Poinformował, iż Sejm 

przyjął ustawę pozwalającą na aneksowanie umów w służbie zdrowia na 2014 rok. NFZ nie 

przygotował rozporządzenia, które pozwoliłoby podmiotom leczniczym stawanie do 

konkursów na rok 2014. Następnie oznajmił, iż na leczenie szpitalne w województwie 

zachodniopomorskim ma zostać przeznaczone o 9 mln zł mniej, dlatego też jego rolą jako  

dyrektora szpitala jest zabieganie o to, by nie zmniejszono puli środków dla 107 Szpitala 

Wojskowego. Ze wstępnych negocjacji wynika, że najprawdopodobniej uda się zachować 
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ustalony (niepomniejszony) budżet Szpitala. W pozostałych działach jak: poradnie 

specjalistyczne czy świąteczna i nocna pomoc umowy będą zawierane z NFZ na okres  

od 3 do 6 miesięcy, nie na cały rok. W leczeniu specjalistycznym zostaną wydzielone środki 

finansowe na procedury zabiegowe. Jeżeli lekarz specjalista nie będzie wykonywał zabiegów, 

automatycznie zostanie mu obniżony budżet. Powyższe świadczy o tym, że Szpital 

wykonywał będzie mniej procedur zabiegowych, natomiast większa ich ilość będzie 

przeprowadzana w gabinetach poradni specjalistycznych. Ponadto Narodowy Fundusz 

Zdrowia uruchomił ogólnopolski serwis internetowy Zintegrowany Informator Pacjenta (ZIP). 

Mając dostęp do własnego konta w ZIP można sprawdzić, czy system eWUŚ potwierdza w 

danym dniu prawo do świadczeń, można kontrolować ile pieniędzy wydaje NFZ na konkretne 

świadczenia oraz gdzie i kiedy odbyto leczenie od 2008 roku, jakie badania były wykonane, 

jakie leki refundowano, jaki był koszt powyższych. Następnie oświadczył, iż generalnie dla 

funkcjonowania Szpitala najważniejsze jest, by doszło do podpisania z NFZ umowy 

aneksowej oraz by przyjęto do realizacji wniosek Szpitala o renegocjację nadlimitów. Jak 

wiadomo w ubiegłym roku udało się wynegocjować 100%. Gdyby również i w tym roku się 

to udało, sytuacja finansowa Szpitala uległaby znacznej poprawie i nawracające prośby 

pracowników  

o podwyższenie im wynagrodzeń, mogłyby zostać rozpatrzone. Niemniej na chwilę obecną 

sytuacja ekonomiczna na powyższe nie pozwala. 

 

Bogdan Białas – Przewodniczący Rady Powiatu 

Zapytał czy istnieje szansa na przekazanie przez NFZ środków finansowych za wykonane 

świadczenia pozalimitowe? 

 

Janusz Napiórkowski – Dyrektor 107 Szpitala Wojskowego z Przychodnią SPZOZ w Wałczu 

Odpowiedział, iż wystosował w tej sprawie stosowne pismo oraz prowadzi rozmowy.  

Na chwilę obecną nie uzyskał jeszcze odpowiedzi z NFZ. Niemniej oznajmił,  

iż zachodniopomorski oddział NFZ jest w dobrej kondycji finansowej, gdyż jako jeden  

z nielicznych oddziałów  NFZ regularnie płaci świadczeniodawcom, wypłaca nadlimity,  

a kontrakty w przeliczeniu na składki na jednego mieszkańca województwa 

zachodniopomorskiego są wyższe, niż w pozostałych rejonach kraju. Dodał, że jeżeli 

zachodniopomorski oddział NFZ nie będzie musiał przekazać pewnych środków finansowych 

do oddziałów NFZ w kraju, które maja gorszą sytuację finansową, jest szansa na odzyskanie 

przez Szpital środków za wykonanie ponadlimitowych świadczeń zdrowotnych. Dodał,  

iż Starosta Wałecki również ze swojej strony poczyni kroki i wesprze działania mające na 

celu wypłacenie przez NFZ nadlimitów. Podkreślił, iż stara się prowadzić politykę, w której 

najważniejszy jest pacjent i jego zdrowie, dlatego też przyjmuje do szpitala pacjentów, 

których życie jest zagrożone, pomimo wyczerpania limitów. Szpital jest po to, by pomagać 

społeczeństwu, leczyć i diagnozować, a nie, by realizować zarządzenia limitowania  

i ograniczeń. Pod względem ekonomicznym jego działania może nie są właściwe, natomiast 

on przede wszystkim jest lekarzem i tak też będzie postępował.    

 

Bogdan Białas – Przewodniczący Rady Powiatu 

Wyraził zdanie, że powinno się jak najmniej mówić o dobrej sytuacji finansowej 

zachodniopomorskiego oddziału NFZ, bo jeszcze ktoś zadecyduje, że powinien on wypłacić 

swego rodzaju „Janosikowie” dla innych oddziałów NFZ. 

 

Janusz Napiórkowski – Dyrektor 107 Szpitala Wojskowego z Przychodnią SPZOZ w Wałczu 

Odpowiedział, iż sytuacja zachodniopomorskiego oddziału NFZ nie jest dobra, bo też narzeka 

się na brak środków finansowych. Jest po prostu lepsza od pozostałych oddziałów w Polsce. 
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d) przyjęcie informacji.    

 

Wobec braku innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie Rady 

informację na temat bieżącej sytuacji ochrony zdrowia w Powiecie Wałeckim.  

 

W wyniku głosowania Rada jednogłośnie przyjęła powyższą informację. 

 

O godzinie 13
55

 obrady XXVIII sesji opuścił Janusz Napiórkowski – Dyrektor 107 Szpitala 

Wojskowego z Przychodnią SPZOZ w Wałczu. 

 

 

 

Ad pkt 8 

Informacja na temat naboru do szkół ponadgimnazjalnych na rok szkolny 2013/2014. 

 

a) informacja Zarządu Powiatu w Wałczu, 

 

Powyższą radni otrzymali w materiałach na XXVIII sesję Rady Powiatu – załącznik nr 11  

do protokołu. 

 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu, 

 

Stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu radni otrzymali                  

w materiałach na sesję; stanowi ono załącznik nr 12  do protokołu. 

 

c) dyskusja, 

 

W przedmiotowym punkcie porządku obrad głosu nie zabierano. 

 

d) przyjęcie informacji 

 

Wobec braku innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie Rady 

informację na temat naboru do szkół ponadgimnazjalnych na rok szkolny 2013/2014.   

 

W wyniku głosowania Rada jednogłośnie przyjęła powyższą informację. 

 

 

 

Ad pkt 9 

Informacja na temat aktualnego stanu zatrudnienia nauczycieli w szkołach 

ponadgimnazkalnych podległych powiatowi. 

 

a) informacja Zarządu Powiatu w Wałczu, 

 

Informację Zarządu Powiatu w Wałczu radni otrzymali w materiałach na XXVIII sesję Rady 

Powiatu; stanowi ona załącznik nr 13 do protokołu. 

 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu, 
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Stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu radni otrzymali                  

w materiałach na sesję; stanowi ono załącznik nr 14  do protokołu. 

 

c) dyskusja, 
 

W przedmiotowym punkcie porządku obrad głosu nie zabierano. 

d) przyjęcie informacji. 
 

Wobec braku innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie Rady 

informację na temat aktualnego stanu zatrudnienia nauczycieli w szkołach 

ponadgimnazkalnych podległych powiatowi. 

W wyniku głosowania Rada jednogłośnie przyjęła powyższą informację. 

 

 

 

Ad pkt 10 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2012/2013. 

 

a) informacja Zarządu Powiatu w Wałczu o stanie realizacji zadań oświatowych 

w roku szkolnym 2012/2013, 

 

Informację Zarządu Powiatu w Wałczu radni otrzymali w materiałach na XXVIII sesję Rady 

Powiatu; stanowi ona załącznik nr 15  do protokołu. 

 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu, 

 

Stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu radni otrzymali                  

w materiałach na sesję; stanowi ono załącznik nr 16 do protokołu. 

 

c) dyskusja, 
 

W przedmiotowym punkcie porządku obrad głosu nie zabierano. 

 

d) przyjęcie informacji. 

 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie Rady 

informację o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2012/2013. 

W wyniku głosowania Rada jednogłośnie przyjęła powyższą informację. 

 

 

 

Ad pkt 11. 

Informacja na temat prac remontowo-modernizacyjnych przeprowadzonych w szkołach 

podległych powiatowi w roku 2013. 

 

a) informacja Zarządu Powiatu w Wałczu, 

 

Informację Zarządu Powiatu w Wałczu radni otrzymali w materiałach na XXVIII sesję Rady 

Powiatu; stanowi ona załącznik nr 17  do protokołu. 
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b) stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu, 

 

Stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu radni otrzymali                  

w materiałach na sesję; stanowi ono załącznik nr 18 do protokołu. 

 

c) dyskusja, 
 

W przedmiotowym punkcie porządku obrad głosu nie zabierano. 

 

d) przyjęcie informacji. 
 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie Rady 

informację na temat prac remontowo-modernizacyjnych przeprowadzonych w szkołach 

podległych powiatowi w roku 2013. 

W wyniku głosowania Rada jednogłośnie przyjęła powyższą informację. 

 

O godzinie 14
05

 obrady XXVIII sesji opuścili:  

 Renata Piasecka - Dyrektor ZS Nr 2 w Wałczu, Waldemar Rogulski - Dyrektor ZS Nr 1 w 

Wałczu,  Leszek Molka - Dyrektor II Liceum Ogólnokształcącego w Wałczu, Dorota 

Matuszak-Klupczyńska  - Dyrektor ZS Nr 4 RCKU w Wałczu,  

 

 

 

Ad.pkt. 12. 

Podjęcie uchwały w sprawie uczestnictwa Powiatu Wałeckiego w realizacji projektu 

„ZSIN – Budowa Zintegrowanego Systemu Informacji o Nieruchomościach – Faza I”. 

 

Przedmiotowy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na 

posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego, które odbyło się w dniu 22 października 2013r. 

 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał 

niniejszy pod głosowanie. 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVIII/ 191 /2013  

w sprawie uczestnictwa Powiatu Wałeckiego w realizacji projektu „ZSIN – Budowa 

Zintegrowanego Systemu Informacji o Nieruchomościach – Faza I”. 
 

Uchwała niniejsza wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 19 do protokołu.  

 

 

 

Ad.pkt. 13. 

Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Tuczno prowadzenia zadania 

publicznego. 

 

Przedmiotowy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na 

posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego, które odbyło się w dniu 22 października 2013r. 
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Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał 

niniejszy pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVIII/ 192 /2013  

w sprawie powierzenia Gminie Tuczno prowadzenia zadania publicznego. 

 

Uchwała niniejsza wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 20 do protokołu.  

Ad.pkt. 14. 

Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Miastu i Gminie Człopa prowadzenia zadania 

publicznego. 

 

Przedmiotowy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na 

posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego, które odbyło się w dniu 22 października 2013r. 

 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał 

niniejszy pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVIII/ 193 /2013  

w sprawie powierzenia Miastu i Gminie Człopa prowadzenia zadania publicznego. 

 

Uchwała niniejsza wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 21 do protokołu.  

 

 

 

Ad.pkt. 15. 

Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie i Miastu Mirosławiec prowadzenia 

zadania publicznego. 

 

Przedmiotowy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na 

posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego, które odbyło się w dniu 22 października 2013r. 

 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał 

niniejszy pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVIII/ 194 /2013  

w sprawie powierzenia Gminie i Miastu Mirosławiec prowadzenia zadania publicznego. 

 

Uchwała niniejsza wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  

 

 

 

Ad.pkt. 16. 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXI/158/2013 Rady Powiatu w Wałczu  

z dnia 22 lutego 2013r. w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2013 roku. 

 

Przedmiotowy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na 

posiedzenie Komisji Budżetu i Spraw Społecznych, które odbyło się w dniu 22 października 

2013r. 
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Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał 

niniejszy pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVIII/ 195 /2013  

zmieniającą uchwałę Nr XXI/158/2013 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 22 lutego 2013r.  

w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2013 roku. 

Uchwała niniejsza wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 23 do protokołu.  

 

 

 

Ad.pkt. 17. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa 

Powiatowego w Wałczu 

 

Przedmiotowy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na 

posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Budżetu i Spraw Społecznych, 

które odbyły się w dniu 22 października 2013r. 

 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał 

niniejszy pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVIII/ 196 /2013  

w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Wałczu. 

 

Uchwała niniejsza wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 24 do protokołu.  

 

 

 

Ad.pkt. 18. 

Podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu 

usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia 

pojazdu w 2014 r.  

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na XXVIII sesję Rady 

Powiatu. 

 

a) ustne stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu  

w Wałczu. 

 

Zastępujący Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego Wiktor Kwaśniewski 

poinformował, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały na 

posiedzeniu w dniu 10.10.2013 r.  

 

b) podjęcie uchwały 
 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał 

niniejszy pod głosowanie. 
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W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVIII/ 197 /2013 

w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz 

wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu w 2014 r.  

 

Uchwała niniejsza wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 

 

 

Ad.pkt. 19. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu, 

której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas oznaczony do trzech lat (KIND 

Aparaty słuchowe). 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na XXVIII sesję Rady 

Powiatu. 

 

a) ustne stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu  

w Wałczu. 

 

Zastępujący Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego Wiktor Kwaśniewski 

poinformował, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały na 

posiedzeniu w dniu 10.10.2013 r.  

 

b) podjęcie uchwały 
 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał 

niniejszy pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVIII/ 198 /2013 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość, na czas oznaczony do trzech lat.  

 

Uchwała niniejsza wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

 

 

 

Ad.pkt. 20. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu, 

której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas oznaczony do trzech lat 

(Przychodnia Rejonowa dla Dzieci i Młodzieży). 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na XXVIII sesję Rady 

Powiatu. 

 

a) ustne stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu  

w Wałczu. 

 

Zastępujący Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego Wiktor Kwaśniewski 

poinformował, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały na 

posiedzeniu w dniu 10.10.2013 r.  
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b) podjęcie uchwały 
 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał 

niniejszy pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVIII/ 199 /2013 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość, na czas oznaczony do trzech lat.  

Uchwała niniejsza wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

 

 

 

Ad.pkt. 21. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu, 

której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas oznaczony do trzech lat 

(Grupowa Praktyka Pielęgniarska RODZINA). 
 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na XXVIII sesję Rady 

Powiatu. 

 

a) ustne stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu  

w Wałczu. 

 

Zastępujący Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego Wiktor Kwaśniewski 

poinformował, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały na 

posiedzeniu w dniu 10.10.2013 r.  

 

b) podjęcie uchwały 
 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał 

niniejszy pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVIII/ 200 /2013 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość, na czas oznaczony do trzech lat.  

 

Uchwała niniejsza wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

 

 

 

Ad.pkt. 22. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu, 

której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas oznaczony do trzech lat 

(Centrum Medyczno-Rehabilitacyjne PULS). 
 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na XXVIII sesję Rady 

Powiatu. 

 

a) ustne stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu  

w Wałczu. 
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Zastępujący Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego Wiktor Kwaśniewski 

poinformował, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały na 

posiedzeniu w dniu 10.10.2013 r.  

 

b) podjęcie uchwały 
 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał 

niniejszy pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVIII/ 201 /2013 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość, na czas oznaczony do trzech lat.  

 

Uchwała niniejsza wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

 

 

 

Ad.pkt. 23. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu, 

której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas oznaczony do trzech lat (NZOZ 

Otolaryngolog). 
 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na XXVIII sesję Rady 

Powiatu. 

 

a) ustne stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu  

w Wałczu. 

 

Zastępujący Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego Wiktor Kwaśniewski 

poinformował, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały na 

posiedzeniu w dniu 10.10.2013 r.  

 

b) podjęcie uchwały 
 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał 

niniejszy pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVIII/ 202 /2013 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość, na czas oznaczony do trzech lat.  

Uchwała niniejsza wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

 

 

 

Ad.pkt. 24. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu, 

której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas oznaczony do trzech lat (NZOZ 

Poradnia Zdrowia Psychicznego). 
 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na XXVIII sesję Rady 

Powiatu. 
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a) ustne stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu  

w Wałczu. 

 

Zastępujący Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego Wiktor Kwaśniewski 

poinformował, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały na 

posiedzeniu w dniu 10.10.2013 r.  

b) podjęcie uchwały 
 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał 

niniejszy pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVIII/ 203 /2013 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość, na czas oznaczony do trzech lat.  

 

Uchwała niniejsza wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

 

 

 

Ad. pkt. 25. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu, 

której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas oznaczony do trzech lat (Gabinet 

Dermatologiczno-Wenorologiczny). 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na XXVIII sesję Rady 

Powiatu. 

 

a) ustne stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu  

w Wałczu. 

 

Zastępujący Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego Wiktor Kwaśniewski 

poinformował, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały na 

posiedzeniu w dniu 10.10.2013 r.  

 

b) podjęcie uchwały 
 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał 

niniejszy pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVIII/ 204 /2013 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość, na czas oznaczony do trzech lat.  

 

Uchwała niniejsza wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

 

 

 

Ad.pkt. 26. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu, 

której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas oznaczony do trzech lat 

(Przychodnia Rejonowa dla Dorosłych NZOZ). 
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Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na XXVIII sesję Rady 

Powiatu. 

 

 

a) ustne stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu  

w Wałczu. 

 

Zastępujący Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego Wiktor Kwaśniewski 

poinformował, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały na 

posiedzeniu w dniu 10.10.2013 r.  

 

b) podjęcie uchwały 
 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał 

niniejszy pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVIII/ 205 /2013 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość, na czas oznaczony do trzech lat.  

 

Uchwała niniejsza wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 

 

 

Ad.pkt. 27. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu, 

której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas oznaczony do trzech lat 

(Laboratorium Analityczne GUTLAB). 
 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na XXVIII sesję Rady 

Powiatu. 

 

a) ustne stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu  

w Wałczu. 

 

Zastępujący Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego Wiktor Kwaśniewski 

poinformował, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały na 

posiedzeniu w dniu 10.10.2013 r.  

 

b) podjęcie uchwały 
 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał 

niniejszy pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVIII/ 206 /2013 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość, na czas oznaczony do trzech lat.  

 

Uchwała niniejsza wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 
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Ad.pkt. 28. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu, 

której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas oznaczony do trzech lat 

(Prywatny Gabinet Lekarski i Medycyny Pracy). 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na XXVIII sesję Rady 

Powiatu. 

 

a) ustne stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu  

w Wałczu. 

 

Zastępujący Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego Wiktor Kwaśniewski 

poinformował, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały na 

posiedzeniu w dniu 10.10.2013 r.  

 

b) podjęcie uchwały 
 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał 

niniejszy pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVIII/ 207 /2013 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość, na czas oznaczony do trzech lat.  

 

Uchwała niniejsza wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 35 do protokołu. 

 

 

 

Ad.pkt. 29. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu, 

której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas oznaczony do trzech lat (NZOZ 

Położnych Środowiskowo-Rodzinnych PULS). 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na XXVIII sesję Rady 

Powiatu. 

 

a) ustne stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu  

w Wałczu. 

 

Zastępujący Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego Wiktor Kwaśniewski 

poinformował, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały na 

posiedzeniu w dniu 10.10.2013 r.  

 

b) podjęcie uchwały 
 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał 

niniejszy pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVIII/ 208 /2013 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość, na czas oznaczony do trzech lat.  
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Uchwała niniejsza wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 36 do protokołu. 

 

 

Ad.pkt. 30. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu, 

której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas oznaczony do trzech lat 

(Indywidualna Praktyka Środowiskowo-Rodzinna). 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na XXVIII sesję Rady 

Powiatu. 

 

a) ustne stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu  

w Wałczu. 

 

Zastępujący Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego Wiktor Kwaśniewski 

poinformował, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały na 

posiedzeniu w dniu 10.10.2013 r.  

 

b) podjęcie uchwały 
 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał 

niniejszy pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVIII/ 209 /2013 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość, na czas oznaczony do trzech lat.  

 

Uchwała niniejsza wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 37 do protokołu. 

 

 

 

Ad pkt. 31. 

Podjęcie uchwały w sprawie „Programu współpracy Powiatu Wałeckiego w 2014 roku  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 

ustawy z dnia   24   kwietnia   2003 roku  o  działalności  pożytku publicznego  

i o wolontariacie”. 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na XXVIII sesję Rady 

Powiatu. 

 

a) ustne stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu  

w Wałczu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Andrzej Gostołek poinformował, 

iż Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały na posiedzeniu w dniu 

10.10.2013 r. 
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b) podjęcie uchwały 

  

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał 

niniejszy pod głosowanie 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVIII/ 210 /2013  

w sprawie „Programu współpracy Powiatu Wałeckiego w 2014 roku z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia   24   kwietnia   

2003 roku  o  działalności  pożytku publicznego  i o wolontariacie”. 

 

Uchwała niniejsza wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 38 do protokołu. 

 

 

Bogdan Białas Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, iż następnym punktem porządku 

obrad będzie podjęcie przez Radę Powiatu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

rozwiązanie ze mną stosunku pracy. W związku z tym, iż przepis art. 21 ust.7 ustawy z dnia 5 

czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym zabrania radnemu udział w głosowaniu w 

sprawach, które dotyczą jego interesu prawnego, nie może wziąć udziału w tym głosowaniu. 

Oświadczył, iż w celu uniknięcia takiej konfliktowej sytuacji na czas realizacji tego punktu 

porządku obrad przekazuje prowadzenie obrad Wiceprzewodniczącemu Rady Powiatu 

Tadeuszowi Wenio, a sam zajmie miejsce  wśród radnych. 

 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Powiatu oddał głos Wiceprzewodniczącemu Rady 

Powiatu Tadeuszowi Wenio, który zaproponował by  Przewodniczący Rady  nie odchodził ze 

swojego miejsca przy stole prezydialnym, wystarczy jak nie będzie brał udziału w głosowaniu. 

 

 

 

Ad pkt 32 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym 

Rady Powiatu w Wałczu. 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na XXVIII sesję Rady 

Powiatu. 

 

a) ustne stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu  

w Wałczu. 

 

Zastępujący Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego Wiktor Kwaśniewski 

poinformował, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały na 

posiedzeniu w dniu 10.10.2013 r.  

 

b) ustne stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu  

w Wałczu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Andrzej Gostołek poinformował, 

iż Komisja na wniosek radnego Bogdana Białasa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 

projekt uchwały na posiedzeniu w dniu 10.10.2013 r. 
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c) podjęcie uchwały 

 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Wiceprzewodniczący Rady poddał 

niniejszy pod głosowanie. 

W głosowaniu nie brał udziału radny Bogdan Białas. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVIII/ 211 /2013 

w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Rady Powiatu  

w Wałczu. 

Uchwała niniejsza wraz z uzasadnieniem stanowi oraz z dokumentacją wniosku dotyczącą 

wniosku Zakładu Mechanicznego „Metaltech” Sp. z o.o. w Mirosławcu w przedmiocie 

wyrażenia przez Radę Powiatu zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Bogdanem 

Białasem stanowi załącznik nr 39 do protokołu. 

 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Tadeusz Wenio zamknął punkt 32 porządku obrad XXVIII 

sesji, po czym przekazał prowadzenie obrad Przewodniczącemu Rady Powiatu Bogdanowi 

Białasowi. 

 

 

 

Ad pkt. 33. 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Wałeckiego do projektu pod nazwą 

„Najlepszy w zawodzie”  w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki – Priorytet 

IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.2. Podniesienie 

atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego. 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w dniu sesji XXVIII Rady Powiatu, na 

posiedzeniu Komisji Budżetu i Spraw Społecznych, które odbyło się przed sesją. 

 

Piotr Filipiak – Dyrektor Zespołu Szkól Nr 3 w Wałczu 

Poinformował, iż wsparciem zostanie objęta grupa ok. 100 uczniów ZS Nr 3 w Wałczu. 

Powyższe dotyczy realizacji różnych zadań m.in. związanymi z reklamą, z nauką 

obsługiwania maszyn sterowanych numerycznie, zajęciami praktycznymi w warsztatach 

szkolnych. Ponadto dzięki temu projektowi młodzież będzie odbywała w zakładach 

miesięczne staże, za które otrzyma wynagrodzenie w wysokości najniższej krajowej. 

Opiekunowie stażu również otrzymają wynagrodzenie. Obecnie trwają negocjacje z 

przedsiębiorcami dotyczące podpisania umów na odbycie przez uczniów staży. Podkreślił, iż 

dla szkoły najistotniejsze w przystąpieniu do projektu jest pozyskanie dwóch maszyn 

szkoleniowych sterowanych numerycznie. 

 

Bogdan Białas – Przewodniczący Rady Powiatu 

Oznajmił, iż bardzo się cieszy z  faktu iż ZS Nr 3 w Wałczu pozyska maszyny sterowane 

numerycznie. Nie byłby sobą gdyby nie dodał „no wreszcie”.  

 

 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał 

niniejszy pod głosowanie 
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W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVIII/ 212 /2013  

w sprawie przystąpienia Powiatu Wałeckiego do projektu pod nazwą „Najlepszy w 

zawodzie”  w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki – Priorytet IX. Rozwój 

wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.2. Podniesienie atrakcyjności i 

jakości szkolnictwa zawodowego. 

 

Uchwała niniejsza wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 40 do protokołu. 

 

 

 

Ad pkt. 34 

Informacja Przewodniczącego rady Powiatu w Wałczu w sprawie złożonych wniosków  

i zapytań.  
 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że w materiałach na XXVIII sesję załączono:  

 odpowiedzi Zarządu Powiatu na zapytanie oraz wniosek radnego Janusza 

Różańskiego złożone podczas XXV sesji Rady Powiatu w dniu 29.08.2013r.,  stanowią 

załącznik nr 41 do protokołu; 

 odpowiedzi Zarządu Powiatu na wniosek radnego Janusza Różańskiego oraz 

radnego Marka Pawłowskiego złożone podczas XXVI sesji (nadzwyczajnej) w dniu 

19.09.2013r., stanowią kolejno załącznik nr 42 i 43 do protokołu;  

 odpowiedź Zarządu Powiatu na interpelację radnego Janusza Różańskiego złożoną  

w okresie międzysesyjnym w dniu 04.09.2013r., stanowi załącznik nr 44 do protokołu; 

 pismo Przewodniczącego Rady Powiatu przekazujące stanowisko Komisji Rewizyjnej 

w sprawie wniosku Przewodniczącego Klubu Radnych Rady Powiatu „Wspólny 

Powiat” Roberta Tobiasza o podjęcie przez Komisję Rewizyjną inicjatywy w oparciu 

o przepisy Statutu Powiatu Wałeckiego, umożliwiającej przeprowadzenie kontroli w 

zakresie wykorzystania dotacji udzielonej niepublicznym placówkom oświatowym w 

okresie trwania obecnej kadencji Rady Powiatu, stanowi załącznik nr 45 do 

protokołu. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał czy radni, którym udzielono odpowiedzi na złożone 

wnioski są z nich usatysfakcjonowani?  

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Powiatu przeszedł do kolejnego punktu porządku 

obrad. 

 

 

 

Ad pkt. 35 

Interpelacje oraz zapytania radnych. 

 

Marek Subocz – Radny Rady Powiatu 

Poinformował, iż w Przychodni Rejonowej w Wałczu pracownicy Powiatowej Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznej przeprowadzili kontrolę, której zaleceniem pokontrolnym było 

odmalowanie przez najemców budynku ścian korytarza. Wobec powyższego zapytał czy 

istnieje możliwość odmalowania ścian w ramach gwarancji przez firmę wykonawczą? 
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Bogdan Wankiweicz – Starosta Wałecki 

Odpowiedział, iż nie rozumie, gdyż ściany były malowane.  

 

Bogdan Białas – Przewodniczący Rady Powiatu  

Oznajmił, iż radny Marek Subocz wyraźnie powiedział, że chodzi o ściany korytarza 

Przychodni. Zapytał czy były malowane? 

 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki 

Zwracając się do Marty Suskiej Naczelnika Wydziału Inwestycji i Funduszy Pomocowych 

Starostwa Powiatowego zapytał czy ściany korytarza przychodni były malowane? Przecież 

zdjęto panele, więc ściany musiały być malowane. 

 

Marta Suska - Naczelnik Wydziału Inwestycji i Funduszy Pomocowych 

Odpowiedziała, że ściany korytarza budynku Przychodni były malowane. 

 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki 

Dodał, że nie będzie się przecież malować ścian co pół roku. 

 

Bogdan Białas – Przewodniczący Rady Powiatu  

Wyraził zdanie, iż jeżeli radny zgłosił niewłaściwość, należałoby ją sprawdzić, bo być może 

są to usterki wykonawcy. Następnie zwrócił się do Starosty Wałeckiego czy powyższe 

zostanie wyjaśnione? 

 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki 

Odpowiedział twierdząco. 

 

 

 

Ad pkt. 36 

Wnioski i oświadczenia radnych. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że w materiałach sesyjnych przedłożono 

również pisma: 

 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 24.09.2013r. przekazujące 

uchwałę nr XCI.361.Z.2013 Składu Orzekającego RIO w Szczecinie w sprawie 

wydania opinii o przedłożonej przez Zarząd Powiatu w Wałczu informacji o przebiegu 

wykonania budżetu oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półrocze 2013 roku; 

stanowi załącznik nr 46 do protokołu; 

 Za-cy Dyrektora Departamentu Dróg i Autostrad pani Agnieszki Krupy w sprawie 

realizacji zadania pn. „Budowa obwodnicy Wałcza na S10; stanowi załącznik nr 47 

do protokołu; 

 Apel Stowarzyszenia Narodowy Memoriał Młodzieży o pomoc merytoryczna  

i finansową budowy pomnika historycznego upamiętniającego wydarzenia i osoby, 

które z narażeniem zdrowia walczyły o wolność ojczyzny. Poinformował, iż Do 

niniejszego załączono nr konta, na który można przekazać środki finansowe; stanowi 

załącznik nr 48 do protokołu; 

  

Janusz Różański – Radny Rady Powiatu 

Poinformował, że w przedmiotowym punkcie miał zamiar poruszyć wiele wątków, niemniej 

w związku z tym, iż Zarząd Powiatu po raz pierwszy przychylił się do propozycji Klubu 

Radnych Rady Powiatu w Wałczu „Wspólny Powiat”, za co bardzo dziękuje, z powyższego 



 28 

rezygnuje. Następnie oznajmił, iż pragnie złożyć trzy wnioski, na które prosi o udzielenie 

odpowiedzi do sesji nadzwyczajnej poświęconej „Planowi Naprawczemu”. 

Po czym złożył do Zarządu Powiatu wniosek o przedstawienie informacji na temat projektu 

pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Powiatu Wałeckiego” 

w zakresie zmian jakie wystąpiły w okresie od XXVI sesji Rady Powiatu, która odbyła się  

19 września 2013r., poświęconej w/w  projektowi. Czy przez ten okres Narodowy Fundusz 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przekazywał liderowi projektu środki finansowe 

oraz czy lider przekazywał środki finansowe pozostałym partnerom projektu?  

Następnie poinformował, iż pojawiły się informacje dotyczące zaległości w płatnościach 

Powiatu Wałeckiego wobec ZUS. Wobec powyższego zapytał czy powyższe dotyczą jedynie 

Starostwa Powiatowego czy również innych jednostek organizacyjnych Powiatu Wałeckiego?   

Na zakończenie zwrócił się do Zarządu Powiatu z prośbą o przekazanie radnym  Rady 

Powiatu w Wałczu, po zakończeniu kontroli zleconej przez Zarząd Powiatu dotyczącej, 

prawidłowości wykorzystania dotacji z budżetu powiatu dla niepublicznych placówek 

oświatowych o uprawnieniach szkół publicznych, protokołu z tej kontroli.  

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XXVIII sesję  

Rady Powiatu o godzinie 14
30

. 

 

Na tym protokół zakończono.      

 

 

 

 

Protokołowała:                                                            

 

Inspektor  ds. obsługi                                                      Przewodniczący Rady Powiatu 

         Rady Powiatu  
 

       Anna Siwiec        Bogdan Białas 


